
D ODA TEK č. 2
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

LC Saská

Zakázkové číslo objednatele: S936/2017/179

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:  
ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební činnost, tel. , mail: 

, technický pracovník pro stavební činnost, tel.  e-mail: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel*4)

a

JOSTAV spol. s r.o.
IČO: 47785233 
DIČ: CZ47785233
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 4222 
místem podnikání: Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou 
zastoupený:  - jednatelem 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
5. telefonu: 
bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel**)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Saská**, 
evidenční číslo zakázky S936/2017/179 a to za podmínek stanovených příslušnými právními 
předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2017/179 - Dodatek č.2 
strana č. 1



LC Saská

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání článku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č.l : 6.670.270,82 Kč bez DPH

Cena méněprací: 34.102,68 Kč bez DPH

Cena víceprací: 81.480,- Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 2 : 6.717.648,14 Kč bez DPH

Důvod změny: vzhledem ke svému technickému stavu nebudou prováděny práce na propustku PÍ 
a bude nahrazen novým propustem v lan 0,030 z železobetonových trub DN600, nebudou 
prováděny práce na propustku P5, který je již nefunkční v havarijním stavu a místo něho bude 
zřízen nový ocelový propustek DN400, v km 2,720 bude zřízeno sanační žebro délky 5 m pro lepší 
odvedení vod ze silničního příkopu.

Méněpráce a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č.2.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 2 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

V I-AáA, t; dne -Jú

o.

7k zhotovitele
0-1

V
LIBERCI

dne 3 0 -10- 2019

Za objednatele 
 

ředitel KR Liberec

ÍM0- 2019/
Smlouva o dílo č, S936/2017/179-Dodatek č.2 
strana č.2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 17.10.2018

Název veř. zakázky: LC Saská

Zhotovitel: JOSTAV spol. s r.o. Stráž nad Nisou

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku):

LC Saská

Charakter akce:

I N IP NP

Čísla objektů
dotčených změnou:
SO101 a SO 102

Stavební díly:

Popis změny:
- nebudou prováděny práce na propustku P1, v rámci terénních prací bude zasypán, místo něho bude
v km 0,030 zřízen nový propust z železobetonových trub DN600, na nátoku čelo z lom.kamene na CM, na 
výtoku šikmá trubka opevněná kamennou rovnaninou, na výtoku a nátoku kamenná dlažba,
- nebudou prováděny práce na propustku P5, místo něho bude zřízen nový ocelový propustek DN400 
s čely z kamenné rovnaniny, na výtoku a nátoku kamenná dlažba,
- v km 2,720 bude zřízeno sanační žebro délky 5 m s trativodem z plastové drenážní trubky DN 160 mm.

Zdůvodnění změny:
- propust P1 byl vzhledem ke svému technickému stavu zrušen a nahrazen novým propustem v km 0,030, 
zároveň dojde k lepšímu odvedení vod z celého úseku nad komunikací a ze silničního příkopu
v navazujícím úseku za tímto propustkem,
- kamenný propust P5 byl nefunkční v havarijním stavu, proto byl nahrazen novým ocelovým propustkem 
DN 400,
- drenážní žebro bylo doplněno pro lepší odvedení vod ze silničního příkopu.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

AD souhlasí se změnou

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO (řešeno v SD/dodatku SoD)

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31.10.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N: 34.102,68

Bilance:

47.377,32 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 81.480,-

N:

Konečná celková cena akce po změně 6.717.648,14 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6.717.648,14 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: ,, Podpis:
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr): Položkový rozpočet

Poznámka:



rozpočet k fakturaciJostav spol. s r. o. -
Stavba: 15112015 LC Saská
Objekt: 101 Komunikace-oprava - méněpráce II Méněpráce - Dodatek 2

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem

1 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV -34 102,68

1 Zemní práce -2 400,00

04 115001104 Převedení vody potrubím DN do 300 vó hrázkování na nátoku , na VT m -12,000 200,00 -2 400,00

2 Zakládání -14 520,00

11 452311151 Podkladní beton prostý tř. C 20/25 otevřený výkop m3 -6,600 2 200,00 -14 520,00

3 Svislé a kompletní konstrukce -2 887,68

12 985221013 Postupné rozebírání kamenného zdivá pro další použití přes 3 m3 m3 -0,500 1 600,00 -800,00

13 114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty m3 -0,500 950,00 -475,00

14
327213124 Zdění zdivá opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu, objem kamene přes 0,02m3, š spáry m3 -0,500 3 000,00 -1 500,00

do 50mm
15 583806510 kámen lomový netříděný žula, t -0,313 360,00 -112,68

4 Vodorovné konstrukce -9 120,00

16 465511112 Dlažba z lomového kamene na sucho bez výplně spár plocha do 20 m2 tl 250 mm m2 -8,000 950,00 -7 600,00

17 599432111 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným kamenivem m2 -8,000 190,00 -1 520,00

5 Komunikace 0,00

6 Úpravy povrchů, -1 500,00

22 628635411 Spárování zdivá z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm m2 -6,000 250,00 -1 500,00

9 Ostatní konstrukce a práce -3 675,00

23 938906146 Pročištění potrubí DN 400 m -6,000 150,00 -900,00

25 938906148 Pročištění potrubí DN 600 m -7,500 250,00 -1 875,00

26 952905211 Mechanické očištění stěn od nánosu bahna,mechu,vegetace m2 -6,000 150,00 -900,00

Celkem: -34 102.68



SO 102 TZ

Jostiv 'pol. s r. o. - rozpočet :■ méněprací

Stavba: 15112015 LC Saská
Objekt: 102 Komunikace -Technické zhodnocení - vícepráce II

Vicepráce - Dodatek 2

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem

1 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 81 480,00

1 Zemní práce 7 920,00

14 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 rozrovnání do 1000m m3 22,000 220,00 4 840,00
15 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 22,000 20,00 440,00
17 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 22,000 40,00 880,00
19 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 22,000 20,00 440,00

21
171101104

Uložení sypaníny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS z místního mat, m3 22,000 60,00 1 320,00

2 Zakládání 12 850,00

28
211521111

Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm ,žula m3 5,000 590,00 2 950,00

29 452311151 Podkladní beton prostý tř. C 20/25 otevřený výkop ,obet propustků m3 4,500 2 200,00 9 900,00

4 Vodorovné konstrukce 9 040,00

32 463211111 Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene m3 4,000 990,00 3 960,00

33 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 4,000 130,00 520,00

34 465511112 Dlažba z lomového kamene na sucho bez výplně spár plocha do 20 m2 tl 250 mm m2 4,000 950,00 3 800,00

35 599432111 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným kamenivem m2 4,000 190,00 760,00

91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 35 285,00

54 919441221 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800 žula kus 1,000 15 500,00 15 500,00
56 919521015 Zřízení propustků z trub žel. betonových DN 600 m 7,500 950,00 7 125,00

57 592224100 trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním 60 x 250 kus 3,000 4 220,00 12 660,00

x Práce neuvedené ve smluvním rozpočtu '3 ;r;£mr~

66 919541012 Zřízení propustků z trub ocelových DN 400 m 5,000 1 159,00 5 795,00
67 140332340 trubka ocelová bezešvá hladká D426 tl 10,0 mm m 5,000 2 035,00 10 175,00
70 212755216 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm bez lože m 5,000 83,00 415,00

Celkem VCP:

Stránka 1




